
ДУМА ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 19 декабря 2013 г. № 48 – 36 РД 

 

О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ РЕАЛИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА 

«О РЕКЛАМЕ» НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА-КУРОРТА ПЯТИГОРСКА 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ 

«О рекламе», Федеральным законом 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта 

Пятигорска, 

Дума города Пятигорска 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Установить, что заключение договора на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом 

имуществе, находящемся в муниципальной собственности, осуществляется 

администрацией города Пятигорска (уполномоченным ею органом) на основе 

торгов в форме конкурса, проводимого администрацией города Пятигорска 

(уполномоченным ею органом) либо уполномоченной администрацией 

города Пятигорска организацией, в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

2. Администрации города Пятигорска определить порядок организации 

и проведения конкурса на право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

3. Установить минимальный размер платы по договору на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке в целых рублях, 

определяемый по формуле: 

 

П=Бс*S , где 

 

П - минимальный размер платы по договору на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции, в руб.; 

 

Бс – базовая стоимость, равная 280 рублей за 1 квадратный метр 

информационного поля, без НДС; 

 

S – площадь информационного поля рекламной конструкции, в м². 

 

consultantplus://offline/ref=D791C5EB84C74A088BA8B7FD050975E7E185E2957986847FB8271842212ED40839AAE15BC068D9D1iERCI


4. Установить минимальный размер платы по договору на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции на ином недвижимом имуществе, 

находящемся в собственности муниципального образования города-курорта 

Пятигорска, равным годовому размеру платы по договорам об использовании 

конструктивных элементов зданий, строений, сооружений, иного 

муниципального имущества, которое не может быть сформировано как 

объект арендных отношений, установленному в порядке, определенном 

Методикой расчета арендной платы за использование недвижимого и 

движимого имущества муниципальной собственности города Пятигорска, 

утвержденной решением Думы города Пятигорска от 28 декабря 2006 года № 

68-9 ГД. 

5. Признать утратившими силу: 

решение Думы города Пятигорска от 25 февраля 2007 года № 27-11 ГД 

«О выдаче разрешений на установку рекламной конструкции на территории 

города Пятигорска»; 

решение Думы города Пятигорска от 26 июня 2008 года № 82-32 ГД «О 

внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «О выдаче 

разрешений на установку рекламной конструкции на территории города 

Пятигорска»; 

решение Думы города Пятигорска от 27 апреля 2009 года № 41-42 ГД 

«О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «О выдаче 

разрешений на установку рекламной конструкции на территории города 

Пятигорска»; 

решение Думы города Пятигорска от 28 мая 2009 года № 53-43 ГД «О 

внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «О выдаче 

разрешений на установку рекламной конструкции на территории города 

Пятигорска»; 

решение Думы города Пятигорска от 28 октября 2009 года № 107-47 ГД 

«О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «О выдаче 

разрешений на установку рекламной конструкции на территории города 

Пятигорска»; 

решение Думы города Пятигорска от 26 февраля 2010 года № 14-51 ГД 

«О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «О выдаче 

разрешений на установку рекламной конструкции на территории города 

Пятигорска»; 

решение Думы города Пятигорска от 15 октября 2010 года № 10-60 РД 

«О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «О выдаче 

разрешений на установку рекламной конструкции на территории города 

Пятигорска»; 

решение Думы города Пятигорска от 20 декабря 2012 года № 66-24 РД 

«О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «О выдаче 

разрешений на установку рекламной конструкции на территории города 

Пятигорска». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

администрацию города Пятигорска. 



7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и 

вступает в силу с 1 января 2014 года. 

 

 

 

Председатель Думы города Пятигорска 

Л.В. ПОХИЛЬКО 

 

Глава города Пятигорска 

Л.Н. ТРАВНЕВ 
 


